
 - 1 -  

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
10.2.2003 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

vzalo na vědomí 

• zprávu o činnosti rady města 

• plnění rozpočtu města za leden až září 2002 

• způsob rozdělení té části sbírky „Na pomoc městům Písek, Mělník a Kralupy nad Vltavou a všem dalším 
postiženým obcím v povodí Labe a Vltavy“, která nebyla dárci účelově definována. Rozdělené prostředky se 
týkaly období od 10. 9. 2002 do 28.10. 2002 

• sociologický průzkum názorů obyvatel Uh. Hradiště 

schváli lo 

• rozpočet města na rok 2003 takto: příjmy 691.100,4 tis. Kč, běžné výdaje 578.307,9 tis. Kč, kapitálové 
výdaje 177.136,9 tis. Kč, financování 64.344,4 tis. Kč; schodek rozpočtu města bude vypořádán těmito 
financujícími položkami: dočerpáním úvěru Volksbank CZ a.s. ve výši 20.000,0 tis. Kč, snížení portfolia u 
správců cenných papírů ve výši 57.000,0 tis. Kč,  změnou stavu dlouhodobých půjček města –23.348,8 tis. 
Kč, snížením finančních prostředků města ve výši 10.693,2 tis. Kč 

• rozpočtový výhled města na období 2004 až 2008 takto (vše v tis. Kč): Rok 2004 - příjmy celkem 
641.005,4; běžné výdaje 591.416,8; kapitálové výdaje 122.766,0; financování 73.177,4; nové úvěry 45 
000,0. Rok 2005 - příjmy celkem 655.525,0; běžné výdaje 611.775,7; kapitálové výdaje 63.716,1; 
financování 19.966,8; nové úvěry 39.000,0. Rok 2006 - příjmy celkem 642.693,5; běžné výdaje 
636.118,9; kapitálové výdaje 66.076,4; financování 59.501,8; nové úvěry 86.000,0. Rok 2007 - příjmy 
celkem 655.887,6; běžné výdaje 659.088,4; kapitálové výdaje 57.759,3; financování 60.960,1; nové 
úvěry 98.000,0. Rok 2008 - příjmy celkem 672.289,6; běžné výdaje 678.237,7; kapitálové výdaje 
67.149,1; financování 73.097,2; nové úvěry 94.000,0 

• studii konverze areálu bývalých kasáren 

• převod pozemku st.p.č. 1451 o výměře 20 m2 v k.ú. Uh. Hradiště manželům MUDr. Zdeňku Šigutovi a Evě 
Šigutové z Uh.Hradiště 

• převod pozemků st.p.č. 126/1, 126/2, a 125 o celkové výměře cca 600 m2 v k. ú. Uh. Hradiště (lok. ul. 
Jindřicha Pruchy, J. Lucemburského a ul. Dlouhá) Karlu Krausovi, s podmínkou vydání stavebního povolení 
do dvou let ode dne podpisu kupní smlouvy na předmětné pozemky a s předkupním právem městu Uh. 
Hradiště 

• proplacení částky za provedené úpravy v nebytových prostorách Štěpnická 1156, Uh. Hradiště Josefu 
Dirbákovi z Uh. Hradiště 

• zřízení věcného břemene (uložení vodovodního, plynovodního a kanalizačního řadu) k části pozemku p.č. 
335/1 v k.ú. Míkovice n. O. pro Libora Černého z Uh. Hradiště, a to za podmínky možnosti připojení 
budoucích stavebníků 

• směnu pozemků p.č. 323/6 o výměře 5m2, 3039/1 o výměře 435 m2, 3039/14 o výměře 34 m2, 3156/2 o 
výměře 24 m2 z majetku společnosti THERMACUT, s.r.o., se sídlem Sokolovská 574, Uh. Hradiště za 
pozemek p.č. 92/8 o výměře 603 m2 z majetku města; vše v k.ú. Mařatice, a to s doplatkem 200 Kč/m2 
pro město Uh. Hradiště 

• zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu přejezdu přes pozemek p.č. 852/13 o výměře cca 30 m2 – 
ulice Strmá v k.ú. Mařatice pro manžele Antonína a Dagmar Janíčkovy z Uh. Hradiště – Jarošova 

• směnu pozemků p.č. 44/5 o výměře 60 m2, p.č. 1325/1 o výměře 204m2 z majetku ZZN POMORAVÍ, a.s., 
Hodonín za pozemky p.č. 1277/4 o výměře 199 m2 a p.č. 440/9 o výměře 228 m2 s tím, že rozdíl výměry 
bude doplacen městu za cenu dle znaleckého posudku 

• vstup města Uh. Hradiště do následujících honebních společností: Jarošov, Podolí, Uh. Hradiště, Kněžpole, 
Mistřice 

• prominutí nájemného za pronájem nebytových prostor o výměře 100 m2 v objektu č.p. 441, Palackého 
nám. v Uh. Hradišti firmě HAFAB, Hana Abdulrahman, Palackého nám. 441, Uh. Hradiště, a to za měsíce 
srpen a září 2002 z důvodu probíhající rekonstrukce objektu 

• prominutí nájemného za pronájem nebytových prostor o výměře 85 m2 v objektu č.p. 441, Palackého nám. 
v Uh. Hradišti Jitce Pavlíkové, Palackého nám. 441, Uh. Hradiště, a to za měsíce srpen a září 2002 
z důvodu probíhající rekonstrukce objektu 

• přechod pozemků, nacházejících se pod BD SBD Slovácko, do vlastnictví státu formou souhlasného 
prohlášení 

• změnu svého usnesení č. 298/XXIV. ze dne 1. října v bodě 18., a to následovně: původní znění: převod 
části objektu čp. 1132, Stará Tenice situovaném na pozemku st.p.č. 2062, dále převod pozemku  st.p.č. 



 - 2 -  

2062 o výměře 297 m2 a pozemku p.č. 1059/27 o výměře 426 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Leopoldu Vyšenkovi, 
Tupesy č.p. 391, s tím, že nabyvatel převezme na sebe povinnost otápění celého objektu do doby 
zbudování nového plynového vytápění v nebytových prostorách pronajatých DIAKONII. Nové znění: převod 
části objektu č.p. 1132 na pozemku st.p.č. 2062, převod pozemku v geometrickém plánu č. 1144 - 
113/1999 označeného jako pozemek st.p.č. 2062 o výměře 297 m2, dále převod části pozemku 
v geometrickém plánu č. 1144 - 113/1999 označeného jako pozemek p.č. 1059/27 o výměře cca 379 m2 a 
zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu k části pozemku p.č. 1059/3. Vše v k.ú. Uh. Hradiště 
Leopoldu Vyšenkovi, Tupesy č.p. 391, s tím, že nabyvatel převezme na sebe povinnost otápění celého 
objektu do doby zbudování nového plynového vytápění v nebytových prostorách pronajatých DIAKONII 

• převod vlastnických práv, a to id. podílů ve výši 1040/2986, tj. 34,8 % stavby chodníku a veřejného 
osvětlení na pozemcích p.č. 3005/48, p.č. 3005/49 a p.č 3005/63 v k.ú. Mařatice městu Uh. Hradiště 
darováním od společnosti TETRACO CS spol. s r.o. se sídlem Brno, Slezákova 26, zastoupené jednatelem 
ing. Miroslavem Berkou, CSc. 

• převod vlastnických práv k pozemkům p.č. 3005/48  o výměře 804 m2 a  p.č. 3005/49 o výměře 2619 m2; 
vše v  k.ú. Mařatice městu Uh. Hradiště darováním od firmy VZ stav, spol. s r.o. se sídlem v Brně, Mezírka 
1, zastoupené ing. Zdeňkem Staňkem, a manžely MUDr. Andreou Berkovou a JUDr. ing. Pavlem Berkou, 
CSc., oba trvale bytem Mařatice - Uh. Hradiště, 1. máje 1366 

• Dohodu o zrušení Dodatku č. 1 k Dohodě o realizaci Opatření Smlouvy o energetických službách s firmou 
MVV Energie CZ, s.r.o. Praha 

• statut a jednací řád výborů zastupitelstva města 

• finanční dary pro členy výborů ZM 

• vyvěšení tibetské vlajky na radnici města Uh. Hradiště dne 10. března 2003 jako symbol vyjádření podpory 
Tibetu 

• po úpravách plán práce zastupitelstva města na 1. pololetí 2003 

vydalo 

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2003, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 16/2001 O 
místních poplatcích 

zrušilo 

• finanční výbor a kontrolní výbor 

odvolalo  

• MUDr. Petra Sládka z funkce předsedy finančního výboru, ing. Hanu Doupovcovou z funkce členky 
finančního výboru, Mgr. Boženu Tvrdíkovou z funkce členky finančního výboru, ing. Františka 
Rochovanského  z funkce člena finančního výboru, ing. Radka Hanačíka z funkce člena finančního výboru, 
Zdeňku Burdovou z funkce tajemnice finančního výboru, ing. Richarda Janíčka z funkce předsedy 
kontrolního výboru, ing. Miroslava Bučka z funkce člena kontrolního výboru, Evžena Uhra z funkce člena 
kontrolního výboru, ing. Blanku Pospíšilovou z funkce členky kontrolního výboru, RNDr. Vladimíra Koníčka 
z funkce člena kontrolního výboru, Editu Vrbíkovou z funkce tajemnice kontrolního výboru 

zřídi lo  

• finanční výbor ZM a kontrolní výbor ZM 

zvoli lo  

• ing. Blanku Zálešákovou předsedkyní finančního výboru, ing. Josefa Musila členem finančního výboru, ing. 
Zdeňka Berku členem finančního výboru, Mgr. Zdeňku Hrdličkovou členkou finančního výboru, ing. 
Jaroslava Petříka členem finančního výboru, Pavla Huzince členem finančního výboru, ing. Romana Pukovce 
členem finančního výboru, Alexandru Horákovou tajemnicí finančního výboru, RNDr. Vladimíra Koníčka 
předsedou kontrolního výboru, ing. Miroslava Bučka členem kontrolního výboru, MUDr. Igora Stancla 
členem kontrolního výboru, ing. Jiřího Durďáka členem kontrolního výboru, Vlastimila Omelku členem 
kontrolního výboru, Evu Hnátíkovou tajemnicí kontrolního výboru 

stanovilo  

• poskytování cestovních náhrad členům ZM dle směrnice tajemníka č. 1/2003 „Schvalování účetních dokladů 
a evidenci majetku“ ze dne 2.1.2003 v platném znění 


